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Projektas

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-254  „DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „AGRARINĖ APLINKOSAUGA IR KLIMATAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2018 m.                        d.  Nr. 3D- 
Vilnius

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-254 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“:
.	Pakeičiu 2 punktą:
„. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ (toliau – Priemonė) įgyvendinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2017/2393 (OL 2017 L 350, p. 15), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 549), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2017/2393 (OL 2017 L 350, p. 15), Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programa, patvirtinta 2015 m. vasario 13 d. Komisijos sprendimu Nr. C(2015)842, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 722 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ bei Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės)“.
.	Papildau 8.12 papunkčiu:
„. „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“ – 134 Eur už ha;“.
. Papildau 8.13 papunkčiu:
„. „Ražienų laukai per žiemą“ – 99 Eur už ha.“
. Papildau 81 papunkčiu:
„ . Viršijus Priemonės įgyvendinimui skirtas lėšas, remiamas plotas paramos gavėjams bus mažinamos proporcingai. Apie remiamo ploto mažinimą Žemės ūkio ministerija iki rugpjūčio 1 d. atskiru raštu informuoja Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra)“.   
.	Papildau 101 papunkčiu:
„. Pareiškėjui draudžiama kurti galimai neteisėtas sąlygas gauti paramą pagal Priemonę. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama pagal Galimai neteisėtų sąlygų, sukurtų siekiant gauti tiesiogines išmokas ir paramą už plotus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, nustatymo metodiką, patvirtintą žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. 3D-560 „Dėl Galimai neteisėtų sąlygų, sukurtų siekiant gauti tiesiogines išmokas ir paramą už plotus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, nustatymo metodikos patvirtinimo“.
. Papildau 13.2.5 papunkčiu:
„13.2.5. pagal veiklą „Ražienų laukai per žiemą“ didžiausias neapartas ražienų plotas, už kurį skiriama parama dalyvaujant veikloje – ne didesnis kaip 30 ha. 

. Pakeičiu 13.3 papunktį ir jį išdėstau taip:
„. mažiausias lauko plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos pagal Priemonės veiklas „Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius“, „Specifinių pievų tvarkymas“, „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“, „Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas natūraliose ir pusiau natūraliose pievose“, „Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas šlapynėse“, „Medingųjų augalų juostos ir arba laukai ariamojoje žemėje“, „Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“, „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ ir „Dirvožemio apsauga“, išskyrus veiklas „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“, „Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ – 0,01 ha. Mažiausias lauko plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos pagal Priemonės veiklas „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“ ir „Ražienų laukai per žiemą“ – 1 ha;“.
. Papildau 181 papunkčiu:
„181 . Europos Komisijai  nepritarus Priemonės papildymui naujomis veiklomis  „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“ ir „Ražienų laukai per žiemą“, paramos gavėjų 2018 m. prisiimti įsipareigojimai neturės būti vykdomi ir parama pagal minėtas veiklas nebus skiriama. 

.	Pakeičiu 19.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip:
„. įgyvendinant veiklas „Medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostos ar laukai ariamojoje žemėje“, „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ ir (arba) veiklą „Dirvožemio apsauga“, pagal kurią auginami ankštiniai augalai ir (arba) jų mišiniai, veiklos kasmet gali būti vykdomos skirtinguose laukuose (t. y. skirtinguose nurodytų kontrolinių žemės sklypų laukuose), tačiau privaloma išlaikyti tokį pat pagal atitinkamos veiklos reikalavimus tvarkomą naudmenų plotą. Jei pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas dalyvauja įgyvendinant veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ ir nenori padidinti pirmoje paramos paraiškoje deklaruoto ploto pagal šią veiklą, tačiau vykdo pagal šią veiklą nustatytus reikalavimus didesniame deklaruotame plote, privalo pateikti raštu Agentūrai Pažymą apie padidėjusį deklaruotą plotą pagal veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ (Taisyklių 8 priedas), kurioje turi nurodyti, kad neketina didinti pirmoje paramos paraiškoje deklaruoto ploto, už kurį prašoma paramos. Įsipareigoti pagal Priemonės veiklas „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“ ir „Ražienų laukai per žiemą“ plotai, kasmet gali būti vykdomi skirtinguose laukuose (t. y. skirtinguose nurodytų kontrolinių žemės sklypų laukuose), tačiau privaloma išlaikyti tokį pat pagal atitinkamos veiklos reikalavimus tvarkomą naudmenų plotą;“. 
.	Pakeičiu 19.18.2 papunktį ir jį išdėstau taip:
„. užliejamų pievų teritorijose (Kintų, Lumpėnų, Stoniškių ir Rusnės seniūnijos) žolės ritinius išvežti iš laukų iki spalio 1 d. Šis žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijus taikomas įgyvendinant veiklas „Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius“, „Medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostos ar laukai ariamojoje žemėje“, „Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“, „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“,  „Dirvožemio apsauga“ (išskyrus tuos atvejus, kai apsėjama ankštinėmis kultūromis);“.
. Papildau 19.18.6 papunkčiu:
„19.18.6. žemės ūkio augalų plotus ariamojoje žemėje iki derliaus nuėmimo periodiškai įdirbti, kad nebūtų žemės ūkio augalus stelbiančių piktžolių (ariamojoje žemėje negali dominuoti piktžolės arba žemės ūkio augalai neturi būti visiškai išnykę). Šis žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijus taikomas įgyvendinant veiklas „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“ ir „Ražienų laukai per žiemą;“.
. Papildau 19.18.7 papunkčiu:
„19.18.7. deklaruojant pūdymo plotus, būtina užtikrinti, kad nuo einamųjų metų sausio 1 d. iki liepos 31 d. juodajame pūdyme nebūtų vykdoma jokia žemės ūkio gamyba (t. y. sėja, auginimas ir derliaus nuėmimas) einamųjų metų produkcijai gauti. Juodasis pūdymas taip pat turi būti periodiškai įdirbamas, kad jame nebūtų subrendusių ir žydėjimo stadiją pasiekusių piktžolių. Šis žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijus taikomas įgyvendinant veiklą „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“.
. Papildau 301 papunkčiu:
„301. Vykdydami Priemonės veiklą „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“, pareiškėjai ir (arba) paramos gavėjai įsipareigoja:
. po pagrindinio derliaus nuėmimo tarpinius pasėlius turėtų pasėti per savaitę, bet ne vėliau kaip iki rugsėjo 15 d.;
. išlaikyti tarpinius pasėlius ant dirvos paviršiaus iki kovo 1 d.;
. įterpti tarpinius augalus į dirvą prieš pagrindinės kultūros sėją;
. neganyti gyvulių, neruošti pašaro ir nešienauti pagal veiklą deklaruotuose plotuose;
. nenaudoti augalų apsaugos produktų, mineralinių trąšų ir srutų tarpinių pasėlių auginimo laikotarpiu pagal veiklą deklaruotuose plotuose; 
. neįskaičiuoti tarpinių pasėlių plotų, kuriuose įgyvendinama veikla „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“, vertinant pareiškėjo tinkamumą gauti paramą už žalinimo reikalavimų, nurodytų Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių V skyriuje, įgyvendinimą.
. Papildau 302 papunkčiu:
„302. Vykdydami Priemonės veiklą „Ražienų laukai per žiemą“, pareiškėjai ir (arba) paramos gavėjai įsipareigoja:
. nupjovus javus, neaparti laukų iki kitų metų kovo 1 d.; 
. iki ražienas apariant, nenaudoti pagal veiklą deklaruotuose plotuose augalų apsaugos produktų, mineralinių trąšų ir srutų po derliaus nuėmimo;
. nekalkinti ir neskusti ražienų;
. nuėmus derlių, sutvarkyti įsipareigotame plote šiaudus, surišti juos į ryšulius (ritinius) ir išvežti iš lauko arba susmulkinti ir paskleisti juos dirvos paviršiuje;
. neįskaičiuoti tinkamų ražienų pasėlių plotų, kuriuose įgyvendinama ši veikla, vertinant pareiškėjo tinkamumą gauti paramą už žalinimo reikalavimų, nurodytų Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių V skyriuje, įgyvendinimą.“
. Pakeičiu 55.4 papunktį ir jį išdėstau taip:
„. padaro pažeidimą pagal šių Taisyklių 19.3 papunktį, parama einamaisiais metais nemokama už tą plotą, kuris neatitinka paramos paraiškoje nurodyto kontrolinio žemės sklypo lauko ploto (ši nuostata netaikoma veiklos „Medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostos ar laukai ariamojoje žemėje“ sritims, veikloms „Dirvožemio apsauga“, „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“, „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“ ir „Ražienų laukai per žiemą“);“.
. Pakeičiu 55.6 papunktį ir jį išdėstau taip:
„. tais atvejais, kai pareiškėjai neatitinka 29.1.1.1, 29.1.2.1, 301.1 ir 302.1 papunkčiuose nustatytų reikalavimų, parama einamaisiais metais pagal veiklą neskiriama.“
. Papildau 55.17 papunkčiu:
„. jei nustatoma, kad pareiškėjai yra susijusios įmonės / kartu veikiančių fizinių asmenų grupė, parama teikiama šiuos pareiškėjus skaičiuojant kaip vieną. Parama bus  išmokama vadovaujantis Agentūros nustatyta tvarka;“.
. Papildau 55.18 papunkčiu:
„. tais atvejais, kai pareiškėjai nesilaiko 301.5 ir 302.5 papunkčiuose nustatytų reikalavimų, deklaruoja tuos pačius plotus, už kuriuos prašo ir žalinimo išmokos, parama už tuos tarpinių pasėlių ariamojoje žemėje ir ražienų laukų per žiemą plotus, už kuriuos prašoma ir žalinimo išmokos, nemokama, taip pat einamaisiais metais parama sumažinama 5 proc. už deklaruotus tarpinius pasėlius ariamojoje žemėje ir ražienų laukus per žiemą;“.
. Papildau 55.19 papunkčiu:
„. tais atvejais, kai pareiškėjai neatitinka 301.2–301.4 bei 302.2-302.4  papunkčiuose nustatytų reikalavimų, parama nemokama už tuos laukus, kuriuose nustatyti minėtuose papunkčiuose išvardytų reikalavimų pažeidimai.“
. Pakeičiu 1 priedą  ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama).
. Pakeičiu 7 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama).
. Papildau 9 priedu (pridedama).
. Pakeičiu 10 priedu (pridedama).

Žemės ūkio ministras 							



